PAGE
4

[image: image2.png]

              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17» мая 2016 года

                                                         №624
Об итогах проведения  муниципального этапа  областной выставки детского технического творчества
«Город мастеров»

Во исполнение приказа управления  образования администрации Старооскольского городского округа от 12 апреля 2016 года № 428 «О проведении муниципального этапа областной выставки детского технического творчества «Город мастеров» в период с 18 апреля по 6 мая 2016 года проведен муниципальный этап областной выставки детского технического творчества «Город мастеров» (далее - Выставка).

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические работники МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22», МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования», МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Перспектива».

 На Выставку были представлены 62 работы обучающихся в возрастной категории от 8 до 13 лет по разделам: «Макеты и модели начального технического моделирования», «Игры и игрушки», «Поделки из природного материала и вторичного сырья», «Мастерим бумажный мир», «Мы можем всё!» (номинация для детей с ограниченными возможностями здоровья).

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: творческий подход к изготовлению изделия, качество и сложность исполнения,   уровень самостоятельности автора.

Лучшими признаны работы обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3». МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя общеобразовательная         школа №40», МБУ ДО «ЦТТ и ПО».

На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Выставки (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Проанализировать результаты Выставки.

2.2. Учесть результаты участия в Выставке при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.Г. Ушакову.
Начальник управления образования
администрации Старооскольского[image: image1.png]

городского округа                                                                                    Л В. Бугримова

О.А.Ковальчук
22-12-62
Утверждено
приказом управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

                                                                                                                                                                                                             от «17» мая 2016 года № 624
Итоги проведения муниципального этапа областной выставки детского технического творчества «Город мастеров»
	№ п/п
	Название экспоната
	Ф.И.О.

обучающегося, изготовившего экспонат
	Наименование образовательной организации, класс, творческое объединение
	Ф.И.О. руководителя, подготовившего участника выставки, должность
	Место

	 «Макеты и модели начального технического моделирования»

	1
	Модель автомобиля
ЗИС-6
	Власов Вадим Дмитриевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 6 класс
	Кривошеев Сергей Константинович, учитель технологии
	1

	2
	Копия подводной лодки К-21
	Разиньков Вадим Алексеевич
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Судомоделирование»
	Мальцев Вячеслав Васильевич, педагог дополнительного образования

	2

	3
	Модель-копия танка

Т-34
	Кирилов Андрей Михайлович
	МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3», объединение «Изобретаем машину»
	Шишлакова Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования
	2

	4
	Резиномоторная модель самолёта
	Югин Артём Анатольевич
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Ракетное моделирование»
	Югин Анатолий Анатольевич, педагог дополнительного образования

	3

	5
	Модель троллейбуса
	Крынина Дарья Руслановна
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Едем, плаваем, летаем»
	Лубянкина Ольга Васильевна, педагог дополнительного образования
	3

	6
	Модель-копия танка

КВ-1
	Тамилин Глеб Сергеевич
	МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3», объединение «Изобретаем машину»
	Шишлакова Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования
	4

	7
	Аппарат для изготовления сахарной ваты
	Никулин Иван

Потапович Антон
	МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 6 класс
	Меньшикова Оксана Петровна, учитель технологии
	4

	«Игры и игрушки»

	1
	Игра «Разбуди сову»
	Седнев Виталий Александрович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», 6 класс
	Лузгинов Александр Владимирович, учитель технологии
	1

	2
	Игрушка «Послушная змея»

	Трегубов Денис Александрович
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», объединение «Художественная обработка древесины»
	Лузгинов Александр Владимирович, педагог дополнительного образования
	2

	3
	Настольная игра «Кто первый?»
	Новосёлов Ярослав Антонович
	МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3», объединение «Художественное оформление»
	Щедрина Ирина Дмитриевна, педагог дополнительного образования
	3

	4
	Электрическая игрушка
	Войлоков Богдан Михайлович
	МБОУ «Основная общеобразова-тельная школа №17», 7 класс
	Покидова Наталья Николаевна, учитель физики и технологии
	4

	5
	Часы «Штурвал»
	Архипов Валерий Сергеевич
	МАОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа №40», 7 класс
	Литвинов Константин Владимирович, учитель технологии
	4

	6
	Игра «Набрось кольцо»
	Сергеев Александр Александрович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»,

5 класс
	Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии
	5

	7
	Макет «Звуковой луноход»
	Севрюков Константин Дмитриевич
	МБОУ «Основная общеобразова-тельная школа №17», 5 класс
	Покидова Наталья Николаевна, учитель физики и технологии
	6

	8
	«Космический марсоход-2016»
	Митрофанов Вадим Максимович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22», 3 класс
	Семибратченко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов
	6

	9
	«Луноход»
	Емелин Кирилл Николаевич
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Дизайн»
	Сазонов Вадим Васильевич, педагог дополнительного образования
	7

	10
	Магнитная игрушка
	Богданов Андрей Денисович
	МБОУ «Основная общеобразова-тельная школа №17», 5 класс
	Покидова Наталья Николаевна, учитель физики и технологии
	8

	«Поделки из природного материала и вторичного сырья»

	1
	«Механический пильщик»
	Яковенко Екатерина Сергеевна
	МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3, объединение «Художественное конструирование»
	Светозарова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования
	1

	2
	Композиция «Пробуждение»
	Костюкова Виктория Дмитриевна
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Цветочница»
	Шестакова Надежда  Васильевна, педагог дополнительного образования
	2

	3
	Композиция «Волшебный сундучок»
	Карапузова Алёна Юрьевна
	МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования», объединение «Юные друзья природы»
	Карапузова Светлана Валериевна, педагог дополнительного образования
	2

	4
	Панно «Вселенная»
	Горобец Таисия

Леонидовна
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2»,  объединение «Моделирование одежды»
	Корсун Анжела Михайловна, педагог дополнительного
	3

	5
	Панно в технике «терра» «Беседка у реки»
	Самойлова Софья Александровна
	МАОУ «Средняя общеобразова-тельная школа №40», 7 класс
	Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии
	3

	6
	Композиция «Сказки севера»
	Гончаров Дмитрий Евгеньевич,

Лабышкин Елисей Ростиславович
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40»,

6 класс, 5 класс
	Литвинова Наталья  Борисовна, учитель технологии
	3

	7
	Макет «Набор инструментов»
	Алимбетов Дмитрий Денисович,

Журавлёв Даниил Павлович
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40»,

6 класс
	Литвинов Константин Владимирович, учитель технологии
	4

	8
	Сундучок
	Труфанов Николай Дмитриевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»,

6 класс
	Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии
	4

	9
	Флюгер
	Аль Мажариш Гасем Анасович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 5 класс
	Кривошеев Сергей Константинович, учитель технологии
	4

	10
	Ваза в греческом стиле
	Макарова Екатерина Игоревна
	МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 7 класс
	Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии
	4

	11
	Кукла «Лиза Барбоскина»
	Дмитриева Мария Дмитриевна
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Росток»
	Шибалкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования
	5

	12
	Шкатулка
	Рудаков Михаил Андреевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»,

6 класс
	Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии
	5

	13
	Панно «Париж»
	Павлов Данил Алексеевич
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 6 класс
	Ерёмина Тамара Ивановна, учитель трудового обучения
	5

	14
	Шарф в технике «нуновойлок» «Нежность»
	Пантыкина Полина Ивановна
	МАОУ «Средняя общеобразователь-ная школа №40», 6 класс
	Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии
	5

	15
	Панно «Цапля»
	Бекетов Иван Андреевич
	МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 7 класс
	Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии
	6

	16
	Венок «Летние краски»
	Руденко Эвелина Андреевна
	МБОУ «Гимназия №18», 5 класс
	Прощенко Татьяна Ивановна, учитель технологии
	6

	17
	Реактивное авто
	Емелин Кирилл Николаевич
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Дизайн»
	Сазонов Вадим Васильевич, педагог дополнительного образования

	18
	Панно «Осенняя песня»
	Шевцова Алина Евгеньевна
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 6 класс
	Ерёмина Тамара Ивановна, учитель трудового обучения
	7

	«Мастерим бумажный мир»

	1
	Панно «Дуновение»
	Мишарина Анастасия Евгеньевна
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Цветочница»
	Шестакова Надежда  Васильевна, педагог дополнительного образования
	1

	2
	Макет оленя
	Косталанов Егор Александрович
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Технорёнок»
	Косталанова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования
	2

	3
	Панно «Волшебный мир детских фантазий»
	Пьяных Алина Евгеньевна
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2»,  объединение «Академия мастеров»
	Мурашова Людмила Владимировна, педагог дополнительного образования
	3

	4
	Панно «Созидать, объединяя»
	Меркулова Анна Владимировна
	МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», 7 класс
	Большакова Александра Григорьевна, учитель английского языка
	3

	5
	Панно «Летний день»
	Парамонова Яна Юрьевна
	МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 7 класс
	Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии
	3

	6
	Модульное оригами «Орден»
	Иваненко Мария Александровна
	МБОУ «Гимназия №18», 7 класс
	Ряполов Виктор Андреевич, учитель технологии
	4

	7
	Модульное оригами «Ангел»
	Викторова Арина Сергеевна
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17»,

6 класс
	Королёва Ольга Николаевна, учитель технологии
	4

	8
	Панно в технике «изонить»  «М-Ж»
	Сафонникова Анна Романовна
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40»,

7 класс
	Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии
	4

	9
	Топиарий «Наслаждение»
	Пантыкина Полина Ивановна
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40»,

6 класс
	Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии
	5

	10
	«Пасхальный Благовест»
	Князькина Юлия Евгеньевна
	МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Перспектива», объединение «Арт-дизайн»
	Богатырёва Елена Николаевна, педагог дополнительного образования
	6

	11
	Объемная аппликация «Подснежники»
	Хуртынина Александра Валерьевна
	МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», 5 класс
	Хорунжая Инна Александровна, учитель физики, математики, технологии
	7

	«Мы можем всё!» (номинация для детей с ограниченными возможностями здоровья)

	1
	Макет «Дом, в котором я живу»
	Воскобойников Артём Алексеевич
	МАОУ «Средняя общеобразова-тельная школа №40», 4 класс
	Литвинова Наталья  Борисовна, учитель технологии
	1

	2
	Панно «Сова»
	Шевцова Татьяна Евгеньевна
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 4 класс
	Чередниченко Татьяна Николаевна, учитель трудового обучения
	2

	3
	Панно «Хлеб – всему голова!»
	Беспаленко Павел Александрович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»,

6 класс
	Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии
	2

	4
	Панно «Ох, утушка луговая!»
	Тулинова Анна Александровна
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 6 класс
	Ерёмина Тамара Ивановна, учитель трудового обучения
	3

	5
	Батик «В зарослях лета»
	Амонова Полина Александровна
	МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Перспектива», объединение «Палитра чудес»
	Тулинова Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования
	3

	6
	Композиция «Весна»
	Чагина Екатерина Игоревна
	МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», объединение «Инфознайка»
	Афанасьева Ольга Ивановна, педагог дополнительного образования
	3

	7
	Макет «Мельница»
	Зосимов Никита Александрович
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 6 класс
	Теплова Татьяна Николаевна, социальный педагог
	4

	8
	Панно «Удод»
	Пьяных Ирина Юрьевна
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 4 класс
	Чередниченко Татьяна Николаевна, учитель трудового обучения
	4

	9
	Макет «Домик, в котором живёт волшебство»
	Паульс Рудольф Александрович
	МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Перспектива», объединение «Радуга»
	Александрова Ирина Викторовна, педагог дополнительного образования
	4

	10
	Панно «Дыхание летнего утра»
	Аверина Мария Максимовна
	МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 7 класс
	Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии
	4

	11
	Панно в технике «декупаж» «Весёлая семейка»
	Искакова Ангелина Файзалиевна
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 6 класс
	Ерёмина Тамара Ивановна, учитель трудового обучения
	5

	12
	Топиарий «Дерево изобилия»
	Евдокимов Александр Дмитриевич
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 1 класс
	Гущина Марина Александровна, учитель начальных классов
	6

	13
	Топиарий «Кофейное дерево»
	Ераполов Максим Владимирович
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17»,

6 класс
	Королёва Ольга Николаевна, учитель технологии
	6

	14
	Разделочная доска «Чудо-птица»
	Тимофеев Тимур Сергеевич
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 3 класс
	Гребнева Надежда Александровна, учитель начальных классов
	6

	15
	Панно «Снегирь»
	Тикунова Анастасия Евгеньевна
	МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», 6 класс
	Ерёмина Тамара Ивановна, учитель трудового обучения
	6

	16
	Композиция «Ваза с ромашками»
	Пономарёва Анастасия Александровна
	МБОУ «Гимназия №18», 7 класс
	Ряполов Виктор Андреевич, учитель технологии
	7